令和 5年 1月 16日

関係各位

社会福祉法人県西せいかん荘

 理事長  袖 山 昌 子

当法人施設入所者の新型コロナウイルス感染について

標記につき、1月 15日に実施いたしました新型コロナウイルス感染症の抗原検

査にて、当法人特別養護老人ホームの入所者１名に陽性反応が確認されました。

医師と協議のうえ当該入所者の接触者を特定し、抗原検査をおこないましたが、

現時点で陽性反応のあった方はおりませんでした。

今後、筑西保健所、医師等と協議しながら本件に係る対応を進めてまいります

が、自主感染予防策の一環として、短期入所生活介護（ショートステイ）の利

用者受け入れを当面の間停止させていただきます。

また、引き続き利用者様、職員の健康観察をおこなっていくとともに、更なる

感染予防策の徹底に努めてまいります。

皆様のご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。

※ 今後の状況に関しましては、ホームページに随時掲載させていただきます。

https://kenseiseikanso.jimdofree.com/